

Obs!
Grundvillkoren behöver vara uppfyllda för att ett projekt ska bedömas enligt urvalskriterier

Villkor som behöver uppfyllas för att kunna söka projektstöd

Grundvillkor	Koppling till syfte/mål i strategin	Bedömningsgrund	Ja	Nej
Projektet passar in i den lokala utvecklingsstrategin och något av strategins insatsområden.	Samtliga ansökningar som prioriteras ska bidra till att uppfylla målen i strategin.	Ansökan går tydligt att koppla till något av strategins mål och insatsområden. Största delen av projektnyttan tillfaller Leader Spira Mares geografiska område.		
Projektet är lokalt förankrat och har ett underifrånperspektiv	Lokal förankring ger bättre förutsättningar till ett lyckat projekt. Fler tar ansvar för resultatet vilket stärker förutsättningarna för ett lyckat genomförande och långsiktiga resultat. Lokal förankring underlättar också samarbete mellan fler parter i projektet.	Med lokal förankring avses att det finns ett lokalt identifierat behov hos de som berörs och att det finns stöd för projektet bland boende och verksamma i det lokala området. Med underifrånperspektiv avses att idén och initiativet ska komma från de som berörs och att lokalt engagemang ska tillvaratas. Personer som berörs är de som aktivt deltar i eller påverkas av projektets insatser. Ansökan innehåller en beskrivning av den lokala förankringen, det vill säga vilket lokalt identifierat behov projektet avser att tillgodose samt hur och hos vilka aktörer som projektiden är förankrad samt hur det lokala engagemanget ska tillvaratas.		
Projektet innehåller samarbete	Samarbete ger bättre förutsättningar till ett lyckat projekt. Fler tar ansvar för resultatet vilket stärker förutsättningarna för långsiktiga resultat. Samarbete ger också en bredare förankring i området.	Samarbete innebär att två eller flera aktörer tillsammans genomför en insats för gemensam nytta. Samarbetet bör ge samordningsvinster, stödja olika utvecklingsbehov eller medföra erfarenhetsutbyte och kompetensöverföring. Det kan till exempel handla om aktivt utbyte av information eller att planera eller genomföra gemensamma aktiviteter. Ansökan ska beskriva hur berörda aktörer deltar i projektet. Samarbete kan genomföras inom och/eller mellan olika sektorer. Med sektorer avses privat, ideell och offentlig sektor. Ett rent tjänsteköp räknas inte som ett samarbete. Sökande kan uppvisa avsiktsförklaringar från den/de aktörer som ska delta i samarbetet om detta efterfrågas.		
Projektet har genomförandekapacitet	Projektet ska ha förutsättningar att nå de satta målen. Otillräcklig organisatorisk kapacitet kan leda till att tid måste omfördelas från mål-/resultatskapande aktiviteter till administrativa aktiviteter.	Med genomförandekapacitet avses att projektet kan uppvisa en plan för att säkerställa att nödvändig kompetens och andra relevanta resurser finns tillgängligt för att genomföra projektet. Det kan innefatta en beskrivning av de personella resurserna (kompetenser och erfarenheter) som ska knytas till projektet samt en definierad roll- och ansvarsfördelning samt en ekonomisk plan för genomförandet. Projektansökan innehåller en konkret, tydlig och realistisk beskrivning av genomförandekapaciteten. LAG-styrelsen bedömer om genomförandekapaciteten är tillräcklig i förhållande till vad som ska genomföras i projektet.		
Projektet är rimligt till storleken avseende budget, mål och aktiviteter.	Beroende på vilket/vilka resultat projektet siktar på att uppnå kan olika nivåer på stödbelopp bedömas som rimliga. Leaderområdets totala budget för utvecklingsprojekt ska bidra till att uppfylla samtliga målvärden i strategin.	Projektet är rimligt sett till att leaderområdets totala budget för utvecklingsprojekt ska bidra till att uppfylla samtliga målvärden i strategin. Storleken på det sökta stödet är rimligt i relation till de målvärden som projektet ska uppnå. Projektet har en budget som står i relation till mål och aktiviteter. Bedömningen görs på en övergripande nivå: Är projektmålen rimliga? Är storleken på projektets budget rimlig i relation till projektmålen? Finns det en tydlig koppling mellan kostnaderna i budgeten och aktiviteterna i genomförandet? Att beakta: Kan projektet uppvisa annan faktisk finansiering? Kan ansökan uppvisa ideell tid och/eller ideella resurser? Kan projektet uppvisa lokala behov eller förutsättningar som motiverar en mycket hög/låg budget?		
Projektet planerar för en långsiktighet	Vi strävar efter att projekten ska ge långsiktiga resultat som förvaltas väl.	Med långsiktighet avses hur projektet planerar att ta tillvara projektets resultat efter projektets genomförande. I ansökan finns en beskrivning av hur resultaten ska förvaltas och vad projektet avser att ge för effekt på lång sikt.		



Medfinansieras av
Europeiska unionen